РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЗЛЫНКОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЩЕРБИНИЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЩЕРБИНИЧСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	" 25 " ноября  2014 г.
	№  3-2

«О внесении изменений в Решение

Щербиничского сельского Совета

народных депутатов от 11.10.2010 года № 13-2
«О земельном налоге»

                   В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с федеральным законодательством от 04.11.2014г. № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих  принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Щербиничского сельского поселения, Щербиничский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

                  1. Внести в решение  Щербиничского сельского Совета народных  депутатов от 11.10.2010г.  № 13-2 «О земельном налоге» (в редакции решений от 29.10.2013г. № 49-3, от 28.07.2014г. № 58-2) следующие изменения:
           1.1. В пункте 2 слова «Налогоплательщиками налога признаются организации, индивидуальные предприниматели и физические лица» заменить словами «Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица».

   1.2. В пункте 7:

   а) в подпункте 7.1 слова «налогоплательщиков организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями», заменить словами «налогоплательщиков - организаций»;

   б) в подпункте 7.2 слова «налогоплательщики – организации, а также налогоплательщики – физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями», заменить словами «налогоплательщики - организации»;

  в) в подпункте 7.3 слова «налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями», заменить словами «налогоплательщики – физические лица»;

  г)  абзац 1 подпункта 7.4 изложить в  редакции:

         «7.4. Налогоплательщики, указанные в подпункте 7.3 своевременно не привлеченные к уплате налога, уплачивают налог не более чем за  три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления».

          1.3.Положение абзаца 2 пункта 8 (включенный Решением от 28.07.2014г. № 58-2)     исключить.

          2. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2015 года,  но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

 3.Решение подлежит (обнародованию) опубликованию в сборнике муниципальных правовых актов Щербиничского сельского поселения.

                         Глава  Щербиничского сельского поселения                                                В.В. Русаков